

ПРОЕКТ
вносится Губернатором
Иркутской области

**ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»**

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2018 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 7, т. 2, № 12(В), 14 – 15, т. 2; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 июля 2019 года, 25 июля 2019 года) следующие изменения:

1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 196 416 928,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 50 340 385,5 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 212 977 921,3 тыс. рублей;

размер дефицита областного бюджета в сумме 16 560 992,5 тыс. рублей, или 11,4% утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

абзацы второй, третьей части 2 изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2020 год в сумме 151 675 501,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 21 200 934,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 156 093 430,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 21 135 504,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме 156 911 344,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 353 551,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 156 542 768,2 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 526 580,7 тыс. рублей;»;

2) в статье 8:

в абзаце втором цифры «10 291 760,9» заменить цифрами «10 806 157,8»;

в абзаце третьем цифры «9 489 636,6» заменить цифрами «10 330 669,4»;

в абзаце четвертом цифры «9 579 518,9» заменить цифрами «10 420 551,7»;

3) в абзаце втором статьи 9 цифры «1 500 000,0» заменить цифрами «700 000,0»;

4) в статье 10:

в абзаце втором части 1 цифры «13 507 299,8» заменить цифрами «13 826 943,8»;

в пункте 3 части 2 цифры «2 875 787,7» заменить цифрами «3 198 704,0»;

5) в статье 12:

в абзаце втором цифры «72 667 339,8» заменить цифрами «75 267 115,3»;

в абзаце третьем цифры «54 881 563,0» заменить цифрами «55 267 743,1»;

в абзаце четвертом цифры «54 621 031,0» заменить цифрами «54 693 730,0»;

6) в статье 18:

в пункте 7 части 1 слово «июне» заменить словами «июне, июле»;

в пункте 2 части 2 цифры «300,0» заменить цифрами «1 000,0»;

7) в статье 23:

в части 1:

в абзаце втором цифры «115 966,4», «239 768,6» заменить соответственно цифрами «110 116,1», «237 665,6»;

в абзаце третьем цифры «700 000,0» заменить цифрами «545 187,4»;

в абзаце четвертом цифры «887 300,0» заменить цифрами «548 244,4»;

в абзаце пятом слово «третьем» заменить словом «четвертом»;

часть 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) предоставление финансовой поддержки Иркутской области за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

8) часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области.»;

9) в статье 30:

в абзаце втором части 1 цифры «140 715 342,7» заменить цифрами «144 923 672,6»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга Иркутской области:

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 20 080 688,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркутской области – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 25 268 418,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркутской области – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 25 565 011,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркутской области – 0 тыс. рублей.»;

10) в приложении 27:

подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«в размере 410 000,0 тыс. рублей исходя из расчетного объема несбалансированности местных бюджетов на 2019 год по состоянию на 1 августа 2019 года.»;

пункт 3 дополнить словами «, на 1 августа 2019 года»;

11) в пункте 2 приложения 28 цифры «300,0» заменить цифрами «1 000,0»;

12) в пункте 2 приложения 29 цифры «300,0» заменить цифрами «1 000,0»;

13) в приложении 30³:

в индивидуализированном заголовке слово «июне» заменить словами «июне, июле»;

в пункте 1 слово «июне» заменить словами «июне, июле»;

в пункте 2:

подпункт 1 дополнить словами: «или в границах подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области, в границах населенных пунктов муниципальных образований Иркутской области»;

абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«проектными и изыскательскими работами, в том числе проведением государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации на проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства объектов муниципальной собственности, жилых помещений, многоквартирных жилых домов, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.»;

абзац третий подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«проектными и изыскательскими работами, в том числе проведением государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации на проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства объектов муниципальной собственности, жилых помещений, многоквартирных жилых домов, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.»;

в пункте 5 слово «июне» заменить словами «июне, июле»;
14) в приложении 34 строки:

« Увеличение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 500	-239 257 752,4	-241 956 771,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	-239 257 752,4	-241 956 771,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 510	-239 257 752,4	-241 956 771,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	000 01 05 02 01 02 0000 510	-239 257 752,4	-241 956 771,9
Уменьшение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 600	239 257 752,4	241 956 771,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 600	239 257 752,4	241 956 771,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 610	239 257 752,4	241 956 771,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	000 01 05 02 01 02 0000 610	239 257 752,4	241 956 771,9

изложить в следующей редакции:

« Увеличение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 500	-240 469 684,9	-242 959 448,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	-240 469 684,9	-242 959 448,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 510	-240 469 684,9	-242 959 448,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	000 01 05 02 01 02 0000 510	-240 469 684,9	-242 959 448,2
Уменьшение	000 01 05 00 00 00 0000 600	240 469 684,9	242 959 448,2

остатков средств бюджетов			
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 600	240 469 684,9	242 959 448,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 610	240 469 684,9	242 959 448,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	000 01 05 02 01 02 0000 610	240 469 684,9	242 959 448,2

15) приложения 3, 4, 7 – 14, 18, 19, 31 – 33 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона вступают в силу законы Иркутской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге», «О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций», принятые Законодательным Собранием Иркутской области 18 сентября 2019 года.

Губернатор
Иркутской области

С.Г. Левченко

г. Иркутск

« »

2019 года